

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WINSHINE

瀛晟科學

WINSHINE SCIENCE COMPANY LIMITED

瀛晟科學有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

**截至二零二四年十二月三十一日止年度
末期業績公告**

業績概要

瀛晟科學有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公告本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務業績，與截至二零二三年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	4	515,908	523,262
銷售成本		(503,105)	(483,996)
毛利		12,803	39,266
其他收入、收益及虧損	5	7,307	10,300
應收貸款之預期信貸虧損轉回		–	600
應收貿易款項之預期信貸虧損(撥備)轉回		(574)	3,273
其他應收款項之預期信貸虧損撥備		(4,558)	–
物業、廠房及設備之減值虧損		(9,682)	–
使用權資產之減值虧損		(2,088)	–
商譽減值		(740)	–
出售附屬公司之虧損		(1,563)	–
銷售及分銷成本		(4,793)	(1,608)
行政開支		(44,503)	(53,752)
生物資產公允值減銷售成本變動產生之收益		–	13
其他經營開支		(2,862)	(5,503)
融資成本	6	(18,184)	(15,587)
除稅前虧損		(69,437)	(22,998)
所得稅開支	7	(4,325)	(6,363)
本年度虧損	8	(73,762)	(29,361)
以下項目應佔本年度虧損：			
本公司擁有人		(73,026)	(28,650)
非控股權益(「非控股權益」)		(736)	(711)
		(73,762)	(29,361)
每股虧損	10	(56.4港仙)	(31.8港仙)
基本及攤薄		(56.4港仙)	(31.8港仙)

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本年度虧損	(73,762)	(29,361)
其他全面收益(開支)		
不會轉列入損益之項目：		
物業重估收益(虧損)	4,364	(1,114)
物業重估產生之遞延稅項抵免	—	2,220
	<u>4,364</u>	<u>1,106</u>
可／已於其後轉列入損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(1,630)	3,321
出售附屬公司後解除匯兌儲備	533	—
	<u>(1,097)</u>	<u>3,321</u>
本年度其他全面收益	<u>3,267</u>	<u>4,427</u>
本年度全面開支總額	<u>(70,495)</u>	<u>(24,934)</u>
以下項目應佔本年度全面開支總額：		
本公司擁有人	(69,860)	(24,227)
非控股權益	(635)	(707)
	<u>(70,495)</u>	<u>(24,934)</u>

綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		93,929	115,364
使用權資產		3,348	6,150
租金按金		146	164
商譽		–	740
		97,423	122,418
流動資產			
存貨	11	79,009	75,142
生物資產		–	832
應收貿易款項	12	103,334	70,482
應收貸款		–	–
預付款項、按金及其他應收款項		17,856	26,116
銀行結餘及現金		55,258	119,335
		255,457	291,907
流動負債			
應付貿易款項	13	204,624	170,541
其他應付款項及應計費用		46,326	59,423
合約負債		722	1,154
貸款	14	217,089	238,097
租賃負債		1,090	1,529
應付稅項		5,863	3,871
可換股債券	15	–	2,476
		475,714	477,091

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
流動負債淨額		<u>(220,257)</u>	<u>(185,184)</u>
總資產減流動負債		<u><u>(122,834)</u></u>	<u><u>(62,766)</u></u>
非流動負債			
租賃負債		1,384	1,858
遞延稅項負債		<u>16,269</u>	<u>16,245</u>
		<u>17,653</u>	<u>18,103</u>
負債淨額		<u><u>(140,487)</u></u>	<u><u>(80,869)</u></u>
股本及儲備			
股本	16	1,454	5,098
虧絀		<u>(140,492)</u>	<u>(85,153)</u>
本公司擁有人應佔資本虧絀		<u>(139,038)</u>	<u>(80,055)</u>
非控股權益		<u>(1,449)</u>	<u>(814)</u>
資本虧絀		<u><u>(140,487)</u></u>	<u><u>(80,869)</u></u>

綜合財務報表附註

截至二零二四年十二月三十一日止年度

1. 公司資料

瀛晟科學有限公司(「本公司」)，連同其附屬公司統稱「本集團」為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處及主要營業地點之地址於年報公司資料章節披露。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司之主要業務為投資控股，而其主要附屬公司之主要業務包括製造及銷售玩具以及種植及銷售農產品。

綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。

2. 綜合財務報表之編製基準

綜合財務報表之編製基準

綜合財務報表已根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所上市規則及香港公司條例規定的適用披露。

本集團按持續經營基準繼續經營之能力

本集團繼續採用持續經營基準編製綜合財務報表。於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團產生本公司擁有人應佔淨虧損約73,026,000港元。截至同日，本集團有淨流動負債及淨負債分別約220,257,000港元及140,487,000港元。本集團之銀行結餘及現金約為55,258,000港元，惟其貸款約為217,089,000港元，須於未來十二個月內償還。

該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營之能力產生重大疑問，因此，本集團可能無法於其正常業務過程中變現其資產及清償負債。

為改善本集團之財務狀況，本公司董事已實施多項措施，載列如下：

- i. 於二零二五年一月二十八日，完成根據一般授權按淨發行價每股新股份0.14港元發行9,400,000股每股0.01港元之普通股以換取現金，並因此籌集所得款項淨額1,200,000港元；
- ii. 於報告期結束後但於綜合財務報表獲授權刊發前，本集團就銀行融資與貸款人訂立延長協議以延長還款期及到期日。以使用權資產項下之本集團租賃樓宇及租賃土地作為抵押及到期日為二零二四年十二月十三日之銀行融資人民幣160,000,000元(相等於約172,786,000港元)(當中人民幣129,260,000元(相等於約139,589,000港元)於二零二四年十二月三十一日已動用)之到期日已延至二零二六年十二月二日；

- iii. 實施積極節約成本措施，通過多種方法控制經營成本及行政成本，以提高經營現金流量至足以應付本集團營運資金需求之水平；及
- iv. 考慮其他必要之融資安排，以增加本集團之權益及流動資金。

基於上述考慮因素及經計及上述措施，本公司董事認為，本集團將擁有足夠之營運資金以履行該等綜合財務報表刊發日期起計未來十二個月到期之財務責任，因此，該等綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟生物資產按其公允值減銷售成本計量以及若干物業及金融工具乃按各報告期末之重估金額或公允值計量(如下文所載之會計政策所說明)。

歷史成本一般按交換商品及服務所提供之代價之公允值計算。

3. 應用新訂香港財務報告準則及修訂本

本年度強制生效之香港財務報告準則修訂本

於本年度，本集團於編製綜合財務報表時，已首次應用香港會計師公會頒佈並於本集團二零二四年一月一日開始之年度期間強制生效之下列香港財務報告準則之修訂本。

香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號的 相關修訂本(二零二零年)
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告 準則第7號之修訂本	供應商融資安排

於本年度應用香港財務報告準則修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則及修訂本

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則及修訂本：

香港財務報告準則第9號及 香港會計準則第7號之修訂本	金融工具分類及計量的修訂本 ³
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂本	投資者與其聯營公司或合營公司之間之資產出售或投入 ¹
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則之年度改進－第11冊 ³
香港會計準則第21號之修訂本	缺乏可兌換性 ²
香港財務報告準則第18號	財務報表中的呈列及披露 ⁴

- ¹ 於待定日期或之後開始之年度期間生效。
- ² 於二零二五年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- ³ 於二零二六年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- ⁴ 於二零二七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用所有其他新訂香港財務報告準則及修訂本於可見將來將不會對綜合財務報表造成重大影響。

4. 收入及經營分類

收入指本年度玩具產品銷售及農產品銷售產生的收入。收入與香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入有關。所有收入均在將貨品交付予客戶時確認。

本集團按照與客戶簽訂的每份銷售合約所載的履約責任生產玩具產品。銷售合約中履約責任的原始預期期限為一年或以下。本集團已應用香港財務報告準則第15號中的可行權宜方法，因此並無披露有關截至報告期末尚未履行(或部分履行)的本集團剩餘履約責任的資料。本集團將取得合約的增量成本於產生時確認為開支，因本集團原應確認的資產攤銷期為一年或以下。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
來自銷售玩具產品之收入	514,023	522,827
來自銷售農產品之收入	1,885	435
	<u>515,908</u>	<u>523,262</u>

本集團按部門劃分及管理其業務，分類按業務線及地理位置兩方面劃分。對本公司執行董事(即主要營運決策人)作內部報告並用作分配資源及評核表現之資料集中於所交付或提供之貨品或服務類別。本集團已呈列下列兩個可呈報分類。得出本集團下列可呈報分類時概無合併經營分類。

特別是，本集團根據香港財務報告準則第8號之可呈報分類載列如下：

1. 玩具：該分類之收入來自製造及銷售玩具。
2. 農產品：該分類之收入來自種植及銷售農產品。

主要營運決策人按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

所有資產已分配至可呈報分類，惟可退回按金、若干物業、廠房及設備、若干預付款項及若干銀行結餘及現金(歸類為未分配企業資產)除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟若干應計費用(歸類為未分配企業負債)除外。

除稅前分類虧損不包括不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配利息收入及未分配企業開支。

分類收入、業績、資產及負債

以下為按可呈報分類劃分之本集團收入及業績分析：

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度

	玩具		農產品		總計	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
可呈報分類收入						
來自外間客戶之收入	<u>514,023</u>	<u>522,827</u>	<u>1,885</u>	<u>435</u>	<u>515,908</u>	<u>523,262</u>
可呈報除稅前分類虧損	<u>(44,504)</u>	<u>(7,262)</u>	<u>(3,515)</u>	<u>(3,338)</u>	<u>(48,019)</u>	<u>(10,600)</u>
未分配企業收入					429	1,984
未分配企業開支					<u>(21,847)</u>	<u>(14,382)</u>
除稅前虧損					<u><u>(69,437)</u></u>	<u><u>(22,998)</u></u>

5. 其他收入、收益及虧損

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
銀行利息收入	25	40
匯兌收益淨額	2,288	7,088
模具收入	3,369	1,276
租金收入	189	217
出售物業、廠房及設備之收益(虧損)淨額	218	(205)
出售聯營公司權益之收益	-	2,480
取消登記附屬公司之虧損(附註i)	(242)	(1,095)
雜項收入(附註ii)	1,460	499
	<u>7,307</u>	<u>10,300</u>

附註：

- (i) 截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團於中國取消登記全資附屬公司。於取消登記日期取消登記附屬公司之虧損約為1,095,000港元。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團於中國取消登記全資附屬公司。於取消登記日期取消登記附屬公司之虧損約為242,000港元。

- (ii) 雜項收入包括二零二四年的租賃按金利息收入36,000港元(二零二三年：35,000港元)。

6. 融資成本

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
銀行貸款之利息	9,931	6,974
企業債券之利息	3,037	3,038
循環貸款之利息	1,910	980
短期貸款之利息	2,672	3,714
租賃負債之利息	208	358
可換股債券之推算利息	426	523
	<u>18,184</u>	<u>15,587</u>

7. 所得稅開支

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
香港利得稅		
本年度	-	-
中國企業所得稅		
本年度	3,952	4,094
日本企業所得稅		
本年度	-	5
	<u>3,952</u>	<u>4,099</u>
遞延稅項開支	<u>373</u>	<u>2,264</u>
所得稅開支	<u><u>4,325</u></u>	<u><u>6,363</u></u>

8. 年度虧損

年度虧損已扣除以下各項：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	96,774	95,140
其他僱員福利	3,148	1,348
定額供款退休計劃之供款	9,857	9,594
	<u>109,779</u>	<u>106,082</u>
核數師酬金	1,000	1,400
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)	495,518	478,136
物業、廠房及設備折舊	11,737	11,452
使用權資產折舊	1,453	1,696
存貨撇減，淨額(計入銷售成本)	4,683	5,449
土地及樓宇之短期租賃支出	351	669
專業費用(計入其他經營開支)	<u>1,350</u>	<u>5,072</u>

9. 股息

於兩個年度並無已付或擬派任何股息，及自報告期末起並無擬派任何股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人應佔虧損	<u>(73,026)</u>	<u>(28,650)</u>
	千股	千股 (經重列)
股份數目		
已發行普通股之加權平均數	<u>129,578</u>	<u>90,080</u>

由於二零二四年並無具攤薄潛力之已發行普通股份，因此未呈列截至二零二四年十二月三十一日止年度的每股攤薄盈利。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零二三年十二月三十一日止年度計算每股攤薄虧損時並未進行調整，因轉換可換股債券將導致每股虧損減少。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

用於計算去年每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數已就二零二四年五月二十四日的股份合併的影響作出調整。

11. 存貨

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
原材料	19,313	22,786
在產品	44,934	34,357
製成品	14,762	17,999
	<u>79,009</u>	<u>75,142</u>

12. 應收貿易款項

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
應收貿易款項總額	105,083	71,657
減：預期信貸虧損撥備	(1,749)	(1,175)
應收貿易款項淨額	<u>103,334</u>	<u>70,482</u>

於二零二四年十二月三十一日，客戶合約產生之應收貿易款項之賬面總值約為105,083,000港元(二零二三年：71,657,000港元)。

以下為按發票日期(與收入確認日期相若)呈列並經扣除預期信貸虧損撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
0至30天	40,929	30,820
31至90天	59,615	39,385
90天以上	2,790	277
	<u>103,334</u>	<u>70,482</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至60天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視逾期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。

13. 應付貿易款項

以下為按發票日期呈列之應付貿易款項之賬齡分析：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
0至30天	103,007	79,205
31至90天	50,527	45,181
90天以上	51,090	46,155
	<u>204,624</u>	<u>170,541</u>

應付貿易款項預期將於一年內償還。

14. 貸款

	二零二四年 合約利率 (%)	千港元	二零二三年 合約利率 (%)	千港元
銀行貸款				
— 有抵押	固定利率 每年3.85厘 至6.30厘	139,589	固定利率 每年3.85厘 至6.30厘	163,097
企業債券				
— 有抵押	固定利率 每年6.75厘	45,000	固定利率 每年6.75厘	45,000
有期貸款				
— 有抵押	固定利率 每年12.00厘	17,000	固定利率 每年12.00厘	17,000
— 有抵押	固定利率 每年12.00厘	5,000	固定利率 每年12.00厘	5,000
有抵押貸款小計		<u>206,589</u>		<u>230,097</u>
循環貸款				
— 無抵押	固定利率 每年12.00厘	8,000	固定利率 每年12.00厘	8,000
其他貸款				
— 無抵押	固定利率 每年16.00厘	2,500		—
無抵押貸款小計		<u>10,500</u>		<u>8,000</u>
		<u>217,089</u>		<u>238,097</u>

上列貸款乃按攤銷成本計量。

15. 可換股債券

本金額為2,500,000港元的可換股債券A持有人於二零二四年十二月的到期日後並未延期，因此該等可換股債券A被重新分類至貸款。

於二零二四年十二月三十一日，並無尚未轉換之可換股債券。

16. 本公司股本

	股份數目		金額	
	二零二四年 千股	二零二三年 千股	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
法定：				
於一月一日				
每股面值0.01港元(二零二三年：0.01港元)				
之普通股	70,000,000	70,000,000	700,000	700,000
股份合併(附註b)	(56,000,000)	-	-	-
股份拆細(附註c)	56,000,000	-	-	-
於十二月三十一日				
每股面值0.01港元(二零二三年：0.01港元)				
之普通股	70,000,000	70,000,000	700,000	700,000
已發行及繳足：				
於一月一日				
每股面值0.01港元(二零二三年：0.01港元)				
之普通股	509,822	366,186	5,098	3,662
根據認購協議發行新股份(附註a)	101,965	-	1,020	-
股份合併(附註b)	(489,430)	-	-	-
股份削減(附註c)	-	-	(4,894)	-
轉換可換股債券時發行股份	-	143,636	-	1,436
根據認購協議發行新股份(附註d)	23,000	-	230	-
於十二月三十一日				
每股面值0.01港元(二零二三年：0.01港元)				
之普通股	145,357	509,822	1,454	5,098

附註：

- (a) 於二零二四年一月十五日，本公司完成根據一般授權以配售價每股0.066港元配售101,964,566股普通股，籌集所得款項淨額約6,500,000港元。
- (b) 根據本公司於二零二四年五月二十二日舉行的股東特別大會通過的特別決議案，本公司已完成股份合併，即將本公司已發行股本中每五(5)股每股面值0.010港元的已發行股份合併為一(1)股每股面值0.05港元的合併股份，自二零二四年五月二十四日起生效。
- (c) 緊隨上文附註(b)所述的股份合併後，每股面值0.05港元的法定但未發行的合併股份均拆細為五(5)股每股面值0.01港元的新股份，而通過註銷本公司當時每股合併股份的實收資本0.04港元，本公司的已發行股本6,117,847港元(分為122,357,480股每股面值0.050港元的合併股份)削減至1,223,575港元，分為122,357,480股新股份，從而使每股已發行合併股份的面值從0.05港元降至0.01港元。股份削減導致本公司的股本出現借項扣除，由此產生的貸項金額轉入累計虧損。
- (d) 於二零二四年八月二十六日，本公司完成根據特別授權以配售價每股0.2港元配售23,000,000股普通股，籌集所得款項淨額約4,300,000港元。

17. 出售附屬公司

於二零二四年十一月三十日，本公司、賣方及獨立第三方(即買方) (「買方」) 訂立買賣協議，據此，賣方同意出售，而買方同意收購Billion Pride Group Limited (「Billion Pride」)，連同其附屬公司統稱「出售集團」的全部已發行股份。現金代價1港元已收訖。

出售出售集團之虧損分析如下：

	千港元
物業、廠房及設備	57
預付款項及其他應收款項	1,182
銀行結餘及現金	1,151
其他應付款項及應計費用	(826)
	<hr/>
出售淨資產	1,564

出售附屬公司之虧損分析如下：

現金代價總額	1
出售淨資產	(1,564)
	<hr/>
出售附屬公司之虧損	(1,563)

出售附屬公司之現金流入淨額：

已收現金代價	1
減：出售銀行結餘及現金	(1,151)
	<hr/>

於二零二四年十二月三十一日之現金流出淨額 (1,150)

18. 報告期末後事項

發行新股份

於二零二五年一月二十八日，本公司根據一般授權以淨發行價每股新股份約0.14港元配發及發行合共9,400,000股每股面值0.01港元之普通股以換取現金，產生所得款項淨額1,200,000港元。

獨立核數師報告摘要

下文乃關於本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度綜合財務報表之獨立核數師報告摘要。

不發表意見

我們並不就 貴集團的綜合財務報表發表意見。基於在本報告中不發表意見之基準一節所述事宜之重要性，我們無法獲取充足及恰當之審核憑證，以為該等綜合財務報表的審計意見提供基準。在所有其他方面，我們認為該等綜合財務報表已遵照香港《公司條例》的披露規定妥為擬備。

不發表意見的基礎

有關持續經營的重大不明朗因素

誠如綜合財務報表附註所述，於截至二零二四年十二月三十一日止年度， 貴集團產生 貴公司擁有人應佔淨虧損約73,026,000港元。截至同日， 貴集團的流動負債淨額及負債淨額分別約為220,257,000港元及140,487,000港元，而 貴集團的銀行結餘約為55,258,000港元，惟其貸款約為217,089,000港元，須於未來十二個月內償還。該等情況顯示存在重大不確定性使 貴集團的持續經營能力出現重大疑問。

貴公司董事已詳細審閱 貴集團自本報告日期起計未來十二個月的現金流量預測，並已採取多項措施，以改善 貴集團的流動資金及財務狀況，有關情況載於綜合財務報表附註。綜合財務報表乃按持續經營基準編製，並假設並無跡象顯示貸款人現時有意行使其要求即時還款的權利，其有效性視乎該等措施的結果，而該等措施受多項不確定因素影響，包括(i)與貸款人成功磋商有關該等貸款的進一步續期或延期償還，而有關貸款將於報告期末起計十二個月內到期；(ii)成功實施成本削減措施以改善 貴集團的經營現金流；及(iii)於需要時成功獲得額外新融資來源。

倘 貴集團未能就綜合財務報表附註所述之計劃及措施達致擬定效果，則可能無法按持續經營基準經營，而可能須作出有關調整以撇減 貴集團資產的賬面值至其可變現淨值，並就可能產生進一步負債計提撥備，及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未於綜合財務報表內反映。

我們認為，編製綜合財務報表之持續經營基準已於綜合財務報表中充分披露。直至本報告日期，並無協議或資訊或跡象表明貸款人目前有進一步重續或延期償還此等未償還企業債券及定期貸款的意向。在該情況下，我們無法獲取有關編製綜合財務報表採用之持續經營基準的充分適當之審核憑證。

管理層討論及分析

末期股息

董事會並不建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零二三年：無)。

業務概覽

本集團之主要部門乃根據本集團之主要業務劃分，包括製造及銷售玩具(「**玩具部門**」)以及種植及銷售農產品(「**農產品部門**」)。

於二零二四財年，本集團錄得收入約515.9百萬港元，較截至二零二三年十二月三十一日止年度(「**二零二三財年**」)之收入約523.3百萬港元減少約1.4%。

收入減少主要由於玩具部門之表現不佳，減少約8.8百萬港元。由於玩具部門之表現轉差，年度毛利約為13.8百萬港元，較二零二三財年約39.2百萬港元減少約64.8%。

於二零二四財年，本集團之淨虧損約為73.8百萬港元，而於二零二三財年淨虧損約為29.4百萬港元。二零二四財年虧損擴大的主要原因是(i)由於二零二四財年玩具業務的市況競爭激烈，毛利減少約25百萬港元及(ii)物業、廠房及設備減值虧損增加約10百萬港元。

以下為有關本集團各部門詳細表現之討論。

玩具部門

於二零二四財年，玩具部門之收入減少約1.7%至514百萬港元。毛利減少至約13.8百萬港元，而二零二三財年則為39.2百萬港元。玩具部門之收入及毛利減少，主要由於總部設於美利堅合眾國(「美國」)的最大客戶的採購訂單減少所致。毛利率下降主要由於為應對動盪及充滿挑戰的消費環境而向客戶提供更高折扣所致。於二零二四財年，玩具部門錄得可呈報除稅前分部虧損約44.5百萬港元，而二零二三財年則錄得可呈報除稅前分部虧損約7.26百萬港元。玩具部門錄得可呈報除稅前分部虧損主要由於玩具部門應佔毛利減少所致。

農產品部門

於二零二四財年，農產品部門之收入改善至約為1.9百萬港元，而二零二三財年約為0.4百萬港元。農產品部門錄得可呈報除稅前分部虧損約3.5百萬港元，主要由於二零二四財年日本的農產品種植及銷售業務處於發展階段所致。管理層計劃擴大在日本的農產品種植及銷售業務。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

於二零二四財年末，本集團的淨流動負債約為220.3百萬港元(二零二三年：185.2百萬港元)，包括現金及現金等值物(不包括已抵押銀行存款)約55.3百萬港元(二零二三年：119.3百萬港元)。

於二零二四年十二月三十一日，本公司擁有人應佔資本虧絀約139.0百萬港元，而於二零二三年十二月三十一日則為本公司擁有人應佔資本虧絀約80.1百萬港元，主要由於本集團於年內產生大量經營虧損所致。本集團以債務融資加上股東權益應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括貸款、可換股債券、應付貿易款項及應付票據以及其他應付款項及應計費用，減已抵押銀行存款以及現金及現金等值物。本集團於二零二四年十二月三十一日之資本負債比率約為136.7%(二零二三年：131%)。

儘管本集團產生虧損及於二零二四財年末處於淨負債狀況，本集團建議於二零二五年一月二十八日根據一般授權發行股份。因此，本集團持有充足現金支持本集團的持續業務營運。

從迄今為止採取的行動以使本公司重新導向更佳的內部監控，致力解決過往積存問題和顯著降低管理成本可見，管理團隊與股東更加緊密地並肩向前邁進。

審計意見詳情及本公司之回應

審計意見詳情

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的流動負債淨額及負債淨額分別約為220,257,000港元及140,487,000港元，而本集團的銀行結餘約為55,258,000港元，惟其貸款約為217,089,000港元，須於未來十二個月內償還。該等情況顯示存在重大不確定性使本集團的持續經營能力出現重大疑問。有鑒於此，本公司核數師對本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表不發表意見，以反映本集團繼續持續經營之能力存在重大不確定性（「**審計意見**」）。

審計意見對本集團財務狀況之實際或潛在影響

審計意見本身不會對本集團之財務狀況有任何實際影響。誠如綜合財務報表附註所載，綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟生物資產按其公允值減銷售成本計量以及若干於各呈報期末按公允值計量之金融工具除外。倘本集團未能就綜合財務報表附註所述之計劃及措施達致擬定效果，其可能無法按持續經營基準經營，而可能須作出有關調整以撇減本集團資產的賬面值，並就可能產生進一步負債計提撥備，及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未於綜合財務報表內反映。

管理層之立場

鑒於審計意見，本集團管理層（包括董事）（「**管理層**」）在評估本集團按持續經營基準繼續經營之能力時，已考慮本集團目前的資金流通性、表現及可用融資來源。考慮到各種措施迄今已成功及將持續實施（如包括成功完成根據一般授權發行股份，與貸款人成功磋商有關該等未償還貸款的延期），管理層相信本集團於二零二四年十二月三十一日起至少十二個月內將擁有充足的營運資金，因此以持續經營基準編製本集團綜合財務報表具有適當性。

管理層對核數師出具的審計意見並無異議，考慮到綜合財務報表是以持續經營基準編製，其有效性視乎管理層假設下的措施的結果，惟有關假設亦存在不確定性，包括本集團產生經營現金流和獲得額外融資來源的能力。雖然本公司認為已提供所有可用資料及文件，以證明本集團在截至二零二四年十二月三十一日止年度起計十二個月將具有充足的營運資金，但本公司亦確認核數師所提出之上述不確定性，惟其不確定性僅靠提供文件和資料無法消除。

審核委員會對審計意見之看法

審核委員會已審查及同意管理層對本集團為應對上述審計意見所採取的行動計劃之立場。審核委員會亦已與管理層及核數師商討，以了解出具不發表意見的原因以及董事會及核數師之意見。審核委員會認同管理層對不發表意見的立場及意見，以及本集團按持續經營基準繼續經營之能力，本集團管理層將採取的行動。

就回應審計意見所擬備之方案

董事會在考慮綜合財務報表附註2所載第(i)至(iv)點後，信納本集團將具備足夠財務資源以應付其可見未來之財務責任。管理層確認其需要更多股本資金以解決核數師所關切之持續經營問題。因此，管理層將開始接觸潛在投資者，力求以配售本公司新股份(根據一般授權進行)及／或供股方式籌集股本資金。管理層將積極考慮潛在包銷商所提出之任何可行方案，並於適當及可行情況下儘快展開有關工作。管理層擬進行股本集資活動並於二零二五年年底前為本集團完成集資。

鑒於上述情況，假設本公司的所有計劃或行動均可按計劃完成，包括獲得替代融資，且未出現任何新情況和條件，惟對管理層就本集團持續經營能力的評估所進行的審核圓滿完成以及核數師信納本公司未來所提供的文件、資料及憑據，董事認為，本集團將擁有足夠之營運資金以履行自截至二零二四年十二月三十一日止年度起計未來十二個月到期之財務責任，並且在對截至二零二五年十二月三十一日止年度之本集團綜合財務報表審計時，本公司有望不發表意見可被刪除。

前景

二零二五年很可能出現一系列經濟困境。其中一項重大挑戰是世界各地持續存在的地緣政治不穩定因素。衝突、貿易戰及聯盟關係的變化持續帶來不確定性，影響著全球供應鏈及貿易流動。此外，由於各國央行需要在努力平衡利率以促進經濟增長的同時又不抑制復甦動力，通脹壓力持續存在。我們預計二零二五年將是充滿挑戰的一年，而玩具部門的產品利潤及營業額在二零二五財年將面臨巨大壓力。

展望未來，隨著玩具部門及農產品部門持續改善表現，以及董事會將繼續以較低的管理成本探索更多新的業務機遇並尋找更多新的潛在客戶以增加市場份額，董事會對本集團前景審慎樂觀。

企業管治

於截至二零二四年十二月三十一日止財政年度期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用守則條文。

僱員及薪酬政策

於二零二四年十二月三十一日，本集團僱用1,654名僱員(二零二三年：1,513名)，員工成本約為109.8百萬港元(二零二三年：約106.1百萬港元)。薪酬政策由本公司管理層每年檢討。本集團之薪酬政策乃考慮市場上可資比較職位及本集團現時之業務規模而制定。

期後事項

如本公司日期為二零二五年一月二十二日的公告所述，本公司於二零二五年一月二十二日根據一般授權按淨發行價每股新股份約0.12港元配發及發行合共9,400,000股每股面值0.01港元的普通股，以換取現金，並於二零二五年一月二十八日完成有關事項。認購事項所得款項淨額(扣除認購費用後)估計為約1.2百萬港元。除上文所述外，於二零二四年十二月三十一日後及直至本報告日期，董事會並不知悉任何影響本集團及須予披露之重大事件。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱二零二四財年之年度業績。本公司核數師天健國際會計師事務所有限公司(「核數師」)已審核本集團二零二四年財年之綜合財務報表。本公告所載之財務資料乃摘錄自該等綜合財務報表。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於其為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票的權利暫停辦理股份過戶登記手續的日期獲確定時作出進一步公告。

於聯交所及本公司網站刊登截至二零二四年十二月三十一日止年度之全年業績公告及年報

本公告於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.winshine.com>)刊登。本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度之年報將於適當時候寄發予本公司股東以及於聯交所及本公司各自之網站刊登。

致謝

本人謹代表董事會，感謝所有股東、客戶、往來銀行及其他業務夥伴一直以來對本集團之信任及支持。本人亦謹此感謝所有董事、管理團隊及員工對本集團之奉獻、承諾及忠誠。

承董事會命
瀛晟科學有限公司
主席
蔣青輝

香港，二零二五年三月三十一日

於本公告日期，董事會由三名執行董事蔣青輝先生(主席)、翁祖鈿先生(行政總裁)及李忠海先生；一名非執行董事林少鵬先生；及三名獨立非執行董事郭劍雄先生、趙勇先生及王鈺梅女士組成。

* 僅供識別